

**Für die Anwendung von Oseltamivir während eines pandemischen Influenzaausbruchs bei Säuglingen und Kleinkindern werden folgende Dosierungen empfohlen:**

	<b>Therapie</b>	<b>Prophylaxe</b>
<b>Alter</b>	Empfohlene Dosis für 5 Tage	Empfohlene Dosis für 10 Tage
> 3 bis 12 Monate	3 mg/kg zweimal täglich	3 mg/kg einmal täglich
> 1 Monat bis 3 Monate	2,5 mg/kg zweimal täglich	2,5 mg/kg einmal täglich
0 bis 1 Monat*	2 mg/kg zweimal täglich	2 mg/kg einmal täglich

\*) Empfehlung des CHMP. Zur Anwendung von Tamiflu® bei Säuglingen unter einem Monat liegen derzeit keine Daten vor.

Für Jugendliche und Kinder über einem Jahr, die in der Lage sind, Kapseln zu schlucken, sind Kapseln mit 45 mg und 30 mg Oseltamivir verfügbar. Für kleinere Kinder und Säuglinge steht ein Pulver mit 12 mg/ml des Neuraminidasehemmers zum Herstellen einer Suspension zur Verfügung. Als Ersatz kann auch eine (75 mg-, 45 mg- oder 30 mg-)Kapsel durch einen Apotheker oder Zuhause durch den Patienten als Lösung angemischt werden.

(nach Informationen der Roche Pharma AG, zitiert nach einer Pressemitteilung der medical relations GmbH vom 25. Januar 2010)